
 Landesklasse Staffel 2 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Rostocker BSV Hanseatic I 15 10   + 5 3.103 20 155,15 
 2 1. Stralsunder BC III 14 8   + 6 3.382 20 169,10 
 3 Schweriner BV IV 10 6   + 4 3.008 20 150,40 
 4 BC Schwerin IV 7 4   + 3 2.773 20 138,65 
 5 ABC Rostock Strikers II 4 2   + 2 2.732 20 136,60 

 6 Parchimer BC I 0 0   + 0 0 0 0,00 

 Landesklasse Staffel 2 - 1. Spieltag 
 22.09.2018      Rostock - HCC      Leitung: Rostocker BSV Hanseatic 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Rostocker BSV Hanseatic I 15 10   + 5 3.103 20 155,15 
 2 1. Stralsunder BC III 14 8   + 6 3.382 20 169,10 
 3 Schweriner BV IV 10 6   + 4 3.008 20 150,40 
 4 BC Schwerin IV 7 4   + 3 2.773 20 138,65 
 5 ABC Rostock Strikers II 4 2   + 2 2.732 20 136,60 
 6 Parchimer BC I 0 0   + 0 0 0 0,00 



Landesklasse Staffel 2 - 1. Spieltag 
 22.09.2018   Rostock - HCC 
 1 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Baier, Herbert 920 / 5 184,00 211 152 170 190 211 197 
 Kiebach, Axel 833 / 5 166,60 187 187 183 158 146 159 
 Seidler, Uwe 684 / 5 136,80 147 135 141 140 121 147 
 Lang, Bernd 666 / 5 133,20 146 146 136 114 136 134 
 Team: 3.103 / 20 155,15 637 620 630 602 614 637 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: PCH HST ABC SBV BCSN 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 0 626 595 603 567 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 1. Stralsunder BC III (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lubenow, Sebastian 716 / 4 179,00 212 212 148 0 158 198 
 Präkel, Bodo 862 / 5 172,40 190 172 160 190 163 177 
 Kempcke, Andreas 671 / 4 167,75 184 159 184 177 151 0 
 Reinke, Christian 491 / 3 163,67 180 0 0 180 179 132 
 Porath, Carsten 642 / 4 160,50 200 200 134 156 0 152 
 Team: 3.382 / 20 169,10 743 743 626 703 651 659 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCSN RBSV PCH ABC SBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 550 630 0 502 608 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 3 Schweriner BV IV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Priesemann, Helmut 612 / 4 153,00 175 123 0 156 158 175 
 Drewling, Torsten 761 / 5 152,20 161 148 159 161 159 134 
 Behnke, Axel 605 / 4 151,25 152 152 150 152 0 151 
 Hagemeister, Benjamin 449 / 3 149,67 157 0 156 157 136 0 
 Kopp, Roland 581 / 4 145,25 164 164 119 0 150 148 
 Team: 3.008 / 20 150,40 626 587 584 626 603 608 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ABC PCH BCSN RBSV HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 557 0 598 614 659 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 4 BC Schwerin IV (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kronbügel, Marcus 751 / 5 150,20 194 95 156 166 140 194 
 Kluth, Dierk 700 / 5 140,00 155 139 136 139 155 131 
 Heinrich, Frank 682 / 5 136,40 163 163 131 148 104 136 
 Gonzales, Robert 640 / 5 128,00 153 153 131 145 105 106 
 Team: 2.773 / 20 138,65 598 550 554 598 504 567 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HST ABC SBV PCH RBSV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 743 518 626 0 637 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 

 5 ABC Rostock Strikers II (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Milbradt, Marco 753 / 5 150,60 179 148 115 179 141 170 
 Reiche, Wolfgang 729 / 5 145,80 164 164 149 158 118 140 
 Meier, Mario 654 / 5 130,80 155 155 113 144 127 115 
 Schnur, Bernd 596 / 5 119,20 141 90 141 114 116 135 
 Team: 2.732 / 20 136,60 595 557 518 595 502 560 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV BCSN RBSV HST PCH 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 587 554 602 651 0 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 



 Landesklasse Staffel 2 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Baier, Herbert 920 5 184,00 211 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 2 Lubenow, Sebastian 716 4 179,00 212 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Präkel, Bodo 862 5 172,40 190 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Kempcke, Andreas 671 4 167,75 184 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Kiebach, Axel 833 5 166,60 187 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 6 Reinke, Christian 491 3 163,67 180 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Porath, Carsten 642 4 160,50 200 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Priesemann, Helmut 612 4 153,00 175 Schweriner BV MVP 
 9 Drewling, Torsten 761 5 152,20 161 Schweriner BV MVP 
 10 Behnke, Axel 605 4 151,25 152 Schweriner BV MVP 
 11 Milbradt, Marco 753 5 150,60 179 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Kronbügel, Marcus 751 5 150,20 194 BC Schwerin MVP 
 13 Hagemeister, Benjamin 449 3 149,67 157 Schweriner BV MVP 
 14 Reiche, Wolfgang 729 5 145,80 164 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Kopp, Roland 581 4 145,25 164 Schweriner BV MVP 
 16 Kluth, Dierk 700 5 140,00 155 BC Schwerin MVP 
 17 Seidler, Uwe 684 5 136,80 147 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 18 Heinrich, Frank 682 5 136,40 163 BC Schwerin MVP 
 19 Lang, Bernd 666 5 133,20 146 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 20 Meier, Mario 654 5 130,80 155 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Gonzales, Robert 640 5 128,00 153 BC Schwerin MVP 
 22 Schnur, Bernd 596 5 119,20 141 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 
 Landesklasse Staffel 2 - 1. Spieltag 
 22.09.2018      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Baier, Herbert 920 5 184,00 211 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 2 Lubenow, Sebastian 716 4 179,00 212 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Präkel, Bodo 862 5 172,40 190 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Kempcke, Andreas 671 4 167,75 184 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Kiebach, Axel 833 5 166,60 187 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 6 Reinke, Christian 491 3 163,67 180 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Porath, Carsten 642 4 160,50 200 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Priesemann, Helmut 612 4 153,00 175 Schweriner BV MVP 
 9 Drewling, Torsten 761 5 152,20 161 Schweriner BV MVP 
 10 Behnke, Axel 605 4 151,25 152 Schweriner BV MVP 
 11 Milbradt, Marco 753 5 150,60 179 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Kronbügel, Marcus 751 5 150,20 194 BC Schwerin MVP 
 13 Hagemeister, Benjamin 449 3 149,67 157 Schweriner BV MVP 
 14 Reiche, Wolfgang 729 5 145,80 164 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Kopp, Roland 581 4 145,25 164 Schweriner BV MVP 
 16 Kluth, Dierk 700 5 140,00 155 BC Schwerin MVP 
 17 Seidler, Uwe 684 5 136,80 147 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 18 Heinrich, Frank 682 5 136,40 163 BC Schwerin MVP 
 19 Lang, Bernd 666 5 133,20 146 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 20 Meier, Mario 654 5 130,80 155 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Gonzales, Robert 640 5 128,00 153 BC Schwerin MVP 
 22 Schnur, Bernd 596 5 119,20 141 ABC Rostock Strikers MVP 


